
 

 

SENIORKLUB PKT DIVIAKY 

 
PROJEKT 

 

HRANIČNÉ  TROJMEDZIA   2013 

 

NA POČESŤ ZALOŽENIA SENIORKLUBU PKT DIVIAKY 
 

HRANIČNÉ TROJMEDZIE SK–PL–UA 
KREMENEC  

1221m n. m. 
   

  20. - 22. 08. 2013 
   
TRASA   :  
Variant A: Nová Sedlica – Kremenec a späť 20 km s prevýšením 950 metrov.  
Variant B:  Nová Sedlica 410 – Skládka pod Kýčerou 525 – Stužická rieka 669 – Kamenistý potok 836 – 
Kremenec 1221 Kamenná lúka 1201 – hrúbky 1186 – Čierťaž 1071 (TZT 0918) – Lúky pod Príkrym 840 – Poľana 
442 – Nová Sedlica 410 (TZT 5790). Dĺžka túry 27 km s prevýšením 1000 metrov 
Variant C:  Nová Sedlica – Kremenec – Veľká Rawka a späť. Dĺžka túry 26 km s prevýšením 1200 metrov 
DOPRAVA  : ŽSR + SAD Odchod vlakom z Turčianskych Teplíc o 06:21 do Stakčína. Odtiaľ  

SAD do obce Ulič (príchod o 15:51 hod) 
UBYTOVANIE  : ubytovňa Javorník v Uliči. 
PRIHLÁŠKY  : Záväzné prihlášky do 18. 08. 2013 do 12:00 hodiny  
INFORMÁCIE  : www.turistikadiviaky.sk      0905 479001      
STRAVOVANIE  : vlastné zásoby + miestne zdroje.  
VEDÚCI PODUJATIA : Štefan  Hudák 
 
Variant A:   
Nová Sedlica 410  00:00   
Skládka pod Kýčerou 525 00:20 00:20  
Temný vŕšok 838    
Stužická rieka 650  01:05 01:25   
Kremenec 1221   01:50 03:15 
Stužická rieka 650  01:15 04:30 
Temný vŕšok 838  
Skládka pod Kýčerou 525 00:55 05:25 
Nová Sedlica 410  00:30 05:55  (6,30 hodín) 
 

 
 

http://www.turistikadiviaky.sk/


 

 

Variant B: 
Nová Sedlica 410  00:00   
Skládka pod Kýčerou 525 00:20 00:20  
Temný vŕšok 838    
Stužická rieka 650  01:05 01:25 
Kremenec 1221   01:50 03:15     
Čierťaž 1071   01:20 04:35 
Lúky pod Príkrym 840   00:20 04:55 
Poľana 442   01:40 05:35 
Nová Sedlica 410  00:30 06:05  (7 hodín) 
 
Variant C:         
Nová Sedlica 410  00:00    
Skládka pod Kýčerou 525 00:45 00:45   
Temný vŕšok 838   
Stužická rieka 650  01:05 01:50   
Kremenec 1221   01:50 03:40   
Wielka Rawka 1307  01:00 04:40   
Kremenec 1221   01:00 05:40 
Stužická rieka 650  01:05 06:45 
Temný vŕšok 838 
Skládka pod Kýčerou 525 00:55 07:40 
Nová Sedlica 410  00:30 08:10  (9 hodín) 

 
Mapa VKU číslo 163   Bukovské vrchy. 

 
V prípade nepredpokladateľných okolností si usporiadateľ vyhradzuje právo zmeny trasy, alebo aj termínu konania 

podujatia. Podrobnejšie informácie získate deň pred konaním podujatia do 15:00 hod na 0905 479001. 
 

Každý turista, ktorý navštívi všetkých päť HRANIČNÝCH TROJMEDZÍ SR, bude mať možnosť získať do trvalého 
vlastníctva pamätný list a tričko PROJEKTU HRANIČNÉ TROJMEDZIA. 

 

www.turistikadiviaky.sk  

http://www.turistikadiviaky.sk/

